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رتبه نخست لرستان

به گفته مدیرکل انتقال خون لرستان، بروجرد یکی از شهرهایی است که در آن آمار 
متقاضیان زن برای اهدای خون به شدت بالاست و برای همین، تصمیم بر این شد که 
یک مرکز اهدای خون بانوان در بروجرد راه اندازی شود. سوری تأکید کرد: »لرستان 
از نظر میزان اهدای خون بانوان در 10سال اخیر در رتبه نخست قرار داشته است. آمار 
5 ماه نخست سال 1402نشان می دهد اهدای خون بانوان افزایشی بوده و پیش بینی 
می کنیم امسال برای یازدهمین سال رتبه نخست اهدای خون در سراسر کشور متعلق 

به لرستان باشد.«
به گفته مدیرکل انتقال خون لرستان، حدود 70درصد از بانوانی که  به مراکز اهدای 
خون در کشور مراجعه می کنند، متاهل و دارای فرزند هستند. سوری عنوان کرد: 
»برای راحتی مراجعان قسمتی از این مجموعه برای نگهداری کودکان و نونهالان با 

نصب وسایل بازی استاندارد اختصاص یافته است.« 
اداره کل انتقال خون لرستان درنظر دارد دومین مرکز اهدای خون بانوان را در 
شهرستان خرم آباد راه  اندازی کند. سوری در این باره گفت: »درنظر داریم در خرم آباد 
هم یک مرکز اهدای خون بانوان راه اندازی کنیم. یک مرکز جامع اهدای خون 2طبقه 

در حال ساخت است که یک طبقه برای آقایان و یک طبقه برای بانوان خواهد بود.«
 از سال 1۳۶۳ تا 1400 تنها 4پایگاه انتقال خون در لرستان وجود داشت که سال 
گذشته 7پایگاه انتقال خون جدید و یک سردخانه نگهداری پلاسما با ظرفیت 

5500واحد در این استان به بهره برداری رسید.

میزان مراجعه به مراکز اهدای خون

به گفته مدیر مرکز اهدای خون بانوان بروجرد، در سال های گذشته یک مرکز اهدای 
خون بانوان در قم راه اندازی شد که موفق نبود. هادی چگنی به همشهری گفت:  »با 
جست وجوی انجام شده متوجه شدیم که در سال های گذشته یک مرکز اهدای خون در 
قم راه اندازی شده بود، ولی به دلیل اینکه موفق نبود، راه به جایی نبرد. با توجه به اینکه 
میزان مراجعه بانوان به مراکز اهدای خون لرستان به ویژه در بروجرد بسیار بالاست، از 
پنجم شهریور مرکز اهدای خون بانوان بروجرد فعالیت خود را شروع کرد؛ زیرا به پاس 
قدردانی از بانوان این شهرستان لازم بود که یک مرکز اهدای خون مختص بانوان در 

اینجا راه اندازی شود.« 
او ادامه داد: »در دنیا میانگین مراجعه به مراکز انتقال خون بین زنان و مردان 50-50 
است، اما در ایران معمولا گفته می شود زنان دچار کم خونی هستند. به نظر من، این تفکر 
درست نیست و باید برای استقبال زنان از اهدای خون فرهنگسازی صورت بگیرد.« 
مدیر مرکز اهدای خون بانوان بروجرد یادآور شد: »خوشبختانه در لرستان عوامل زیادی 
سبب مراجعه چشمگیر بانوان به مراکز اهدای خون می شود و یکی از عمده عوامل، 
تبلیغات مناسب و لازم برای این کار است. اکنون بیشتر از یک دهه است که بانوان 
لرستانی استقبال قابل توجهی از مراکز اهدای خون می کنند. میانگین استقبال بانوان 
شهرستان بروجرد از مراکز انتقال خون به شدت افزایشی و چند سال است که رتبه 

نخست را در استان به دست می آورد.« 

افتتاح اولین مرکز اهدای خون بانوان کشور
اولین و تنها مرکز اهدای خون بانوان کشور در بروجرد لرستان به صورت رسمی افتتاح شد

محمود مولایی گزارش
روزنامه نگار

اصفهان ؛ رتبه اول تولید ماهیان زینتی 
اصفهان، رتبه اول تولید ماهیان زینتی در کشور را کسب کرده 
 است. مدیر شیلات و امور آبزیان سازمان جهادکشاورزی اصفهان 
در گفت وگو با همشهری اعلام کرد: »طی برنامه های اولویت دار 
شیلات استان، برای توسعه آبزی پروری زینتی مقام اول کشور را در 
تولید ماهیان زینتی، با محوریت ارتقای کیفیت تولید و توسعه بازار 
صادرات و ارزآوری برای کشور و تقویت تولید با ایجاد زنجیره تولید 

ماهیان زینتی به دست آورده ایم.«
محمدرضا عباسی افزود: »تولید و صادرات انواع ماهیان زینتی، 
از شهرستان کاشان انجام می شود و در ۶ ماه اخیر، صادرات به 
کشورهای ترکیه و عراق صورت گرفته  است. صادرات از ترکیه به 
دیگر کشورهای اروپایی هم انجام می شود. گونه های صادراتی شامل 

انواع سیچلایدها تترا، گلدفیش ها و کوی فیش است.« 
عباسی با اشاره به صادرات، اظهار امیدواری کرد که با حمایت بیشتر 
مسئولان، تقویت و ایجاد زنجیره تولید و با افتتاح شهرک ماهیان 
زینتی استان، جایگاه صادرات ماهیان زینتی استان اصفهان ارتقا 

یابد و در آمار سالانه فائو قرار گیرد.
شهرک ماهیان زینتی در کاشان با مشکل تخصیص آب مواجه بود 
که با رفع این مشکل، روند ساخت این شهرک ادامه  یافته و تاکنون 

40درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
صادرات ماهیان زینتی از سال 1۳98آغاز شده و امسال با کمیت و 
کیفیت مطلوب تری ادامه پیدا کرده  است. به گفته مدیر شیلات و 
امور آبزیان سازمان جهادکشاورزی اصفهان، این برنامه که کمک 
مؤثری در تداوم تولید ماهیان زینتی و ارتقاء کیفیت گونه های 
تولیدی در کشور و در استان داشته است، توسط تعدادی از 

تولیدکنندگان انجام می شود.
به گفته عباسی، با توجه به اینکه ماهیان زینتی با حداقل نیاز آبی 
تولید می شوند، استقبال سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری برای 

تولید و پرورش این ماهیان بسیار خوب بوده است.
مدیر شیلات و امور آبزیان سازمان جهادکشاورزی اصفهان درباره 
مشکلات تولیدکنندگان ماهیان زینتی یادآور شد: »تولیدکنندگان 
ماهیان زینتی استان با مشکلاتی همچون دریافت تسهیلات، تأمین 

غذا و... برای ماهیان زینتی و نگهداری از آنها مواجه هستند.«
1۶شهرستان در اصفهان، ماهی زینتی تولید می کنند که بیشترین 
آمار تولید به ترتیب مربوط به کاشان، نجف آباد  و اصفهان است که به 
سایر استان ها از جمله تهران، مرکزی، مشهد و مناطق جنوبی کشور 
نیز صادر می شود.  شهرستان های سمیرم، فریدونشهر، اصفهان و 
گلپایگان به دلیل برخورداری از آب های جاری بیش از 2 هزار تن 

آبزیان خوراکی تولید می کنند.
علاوه بر اصفهان در استان های دیگر ازجمله همدان، فارس، قزوین، 
کرمانشاه، خراسان شمالی و کردستان هم ماهیان زینتی تولید 
می شود. آمارها نشان می دهد که تولید هر50 هزار قطعه ماهی 

تزئینی، موجب اشتغال یک نفر می شود.

میز خبر عدد خبر

خبر روز 

 رونمایی از نخستین شناور تفریحی
در نوشهر 

نخستین شناور تفریحی ساحلی با نام »مارینا خزر« در آب های 
ساحلی نوشهر رونمایی شد. فعالیت گردشگری دریا در مازندران با 
حدود 400 کیلومتر محدوده ساحلی در گذشته صفر بوده که این 
صنعت با آغاز فعالیت نخستین شناور تفریحی ساحلی مارینا خزر 
در نوشهر رونق می گیرد. به گزارش ایرنا، استاندار مازندران گفت: 
»تا امروز موفق نشدیم حدود 10 درصد اقتصاد دریا را هم استفاده 
کنیم، البته در فعالیت های دریایی کارهای خوبی صورت گرفت اما 
کافی نیست.«  سید محمود حسینی پور افزود: »از آنجایی که زوم 
منطقه آزاد بندر نوشهر، جزو منطقه آزاد گردشگری قرار گرفت بندر 
نوشهر به عنوان هاب گردشگری انتخاب می شود، هر چند به طرح 
مناطق آزاد مازندران  شورای نگهبان ایراد گرفت، اما در یک ماه آینده 
نهایی می شود.« او ادامه داد: »در زمان حاضر حدود40 میلیون 
مسافر و گردشگر وارد مازندران می شود. اگر در صنعت گردشگری 
تلاش شود و این صنعت رونق بگیرد به طور حتم سبب بهبود فضای 
کسب وکار و رونق اقتصادی استان می شود. ضروری است حداقل 
500 شناور دریایی داشته باشیم و اینک در زمان حاضر در حال تهیه 
شناور کروز هستیم.« حسینی پور تصریح کرد: »هر شهرستان برای 
خود موقعیت های ممتاز شامل دریا و جنگل و آثار طبیعی و تاریخی 
دارد که می تواند در خلق ثروت و بهبود فضای کسب وکار مورد 
استفاده قرار بگیرد.« استاندار مازندران تصریح کرد: »بزرگ ترین 
طرح دریایی آزادراه چالوس- رامسر هفت جزیره دارد که به زودی 
 کلنگ زنی می شود و در همین ارتباط نیز مسئولان امر باید افق

 20 ساله توسعه نوشهر را آماده کنند.«

 بزرگ ترین کارخانه
شیشه خاورمیانه  در ملایر

عملیات اجرایی بزرگ ترین کارخانه شیشه خاورمیانه با 
سرمایه گذاری 80 هزار میلیارد ریال در شهرستان ملایر آغاز شد. 
به گزارش همشهری، این پروژه یکی از 275 طرح شهرستان ملایر 
در هفته دولت است که عملیات اجرایی اش آغاز شد. طرح های هفته 
دولت در ملایر با 140 هزار میلیارد ریال در مرحله افتتاح قرار دارند.
کارخانه شیشه ملایر که به گفته معاون استاندار همدان، بزرگ ترین 
سرمایه گذاری تاریخ ملایر است در مرحله اول برای 250 نفر به طور 
مستقیم اشتغال زایی می کند. »سلمان اسماعیلی« گفت: »این 
پروژه در مرحله پایانی با 80 هزار میلیارد ریال اجرا می شود و مقرر 
شده تا هفته دولت سال 140۳مرحله نخست آن به بهره برداری 
برسد.«  وی در ادامه به پروژه خط ریلی ملایر- همدان اشاره 
کرد و گفت: »این طرح نیز در دست اجراست و ملایر را به شمال 
غرب تا خوزستان متصل می کند که تا پایان سال گذشته 2 هزار و 
9۶0 میلیارد ریال برای اجرای این پروژه استراتژیک هزینه شد و 

2 ایستگاه در محور طاسبندی و کهریز ملایر احداث خواهد شد.«
بیشتر محصول تولیدی این کارخانه صادراتی است و به همین دلیل 
در نزدیکی خط راه آهن احداث شده است. به گفته اسماعیلی، در 

مرحله پایانی برای 1500 نفر شغل ایجاد می شود.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان 
جهادکشاورزی قزوین از خرید تضمینی 
گندم تا ۱۹۰ هزار تن برای سال زراعی جاری 
در این استان خبر داد. به گزارش ایلنا، علی 
راه انجام افزود: »این میزان خرید گندم 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 8درصد 
افزایش داشته است. سال قبل ۱۷۶ هزار 
تن گندم از کشاورزان قزوینی خریداری و 

ذخیره سازی شده بود.«

190
هزار  

مدیرکل نوسازی مدارس خوزستان 
گفت: »۱۱5کلاس درس در مناطق 
مختلف این استان به بهره برداری 
می رسد.« به گزارش مهر، محمد 
»تعداد  کرد:  اظهار  سعیدی پور 
۱۷88پروژه آموزشی در استان در حال 
اجراست. مجموع زیربنای پروژه های 
بهره برداری شده بیش از ۹2۰۰مترمربع 
با صرف اعتباری برابر با 5۹ میلیارد 

تومان است.«

115
کلاس  

افزایش تولیدات صنایع تبدیلی در هرمزگان
عباس مویدی، رئیس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان: با اضافه شدن 2 واحد بسته بندی و فرآوری آبزیان در میناب، توان 
استان در زمینه تولیدات صنایع تبدیلی و غذایی، ۳۳ درصد افزایش داشته است. ۳۱ واحد صنایع تبدیلی مواد غذایی در 
میناب با ظرفیت جذب 2۴۳ هزار تن ماده خام فعالیت دارد که یکهزار و ۶۳ نفر اشتغال زایی مستقیم ایجاد کرده است.

یزد، نخستین استان مجری جهش تولید دانش بنیان
مهران فاطمی، استاندار یزد:   ما در استان یزد ۳محور را برای تغییر  حرکت اقتصاد منبع محور به سمت اقتصاد 
دانش محور دنبال می کنیم و به عنوان سند یزدنوین آن را پیگیری خواهیم کرد. محور اول صنعت نوآور است 

و یزد، نخستین استان مجری قانون جهش تولید دانش بنیان شده است . 

خوزستانعکس نوشت

تردد زائران از مرز شلمچه
با وجود افزایش زائران اربعین در مرز شلمچه، ولی تردد 

همچنان روان است. گذرگاه مرزی شلمچه یکی از مرزهای 
رسمی ایران برای تردد زائران به منظور حضور در مراسم بزرگ 

اربعین حسینی در کشور عراق است. عکس: مهر  

اصفهان

همدان

مازندران
تولید ماهیان زینتی  به روایت آمار

مزرعه پرورش ماهیان زینتی  

1635
واحد در کشور

تولید ماهیان زینتی در کشور  

500
میلیون قطعه در سال

شاغلان  

12387نفر 

اصفهان

40
میلیون قطعه

10
میلیون قطعه

1
میلیون قطعه

فارس

کرمانشاه

قزوین

فاضلاب و  آب  شرکت   مدیرعامل 
خراسان رضوی گفت: »۱8 طرح حوزه آب 
شرب در 8شهرستان استان افتتاح شد 
و حدود ۱۷5 هزار نفر جمعیت ساکن در 
این شهرستان ها از مزایای طرح های افتتاح 

شده برخوردار شده اند.«
به گزارش ایرنا، حسین امامی افزود: »اعتبار 
صرف شده برای اجرای این تعداد طرح، 
8۶۶ میلیارد ریال از محل منابع محرومیت 

زدایی، استانی و ملی است.«

18
طرح  

خراسان رضوی

 مدیرکل بنیاد مسکن فارس درباره ارزیابی 
زلزله 28مرداد شهرستان »اوز« گفت: 
» کارشناسان بنیاد مسکن 5۰۹واحد 
مسکونی و تجاری را مورد بازدید قرار دادند 
که به علت شدت خسارت ها ۳۰۷واحد نیاز 

به احداث مجدد دارد.«
به گزارش ایلنا، سیدعلیرضا حمیدی افزود: 
»بنیاد مسکن با تخریب و آواربرداری این 
واحدهای خسارت دیده با مشارکت ساکنان 
و شهروندان نسبت به اعطای تسهیلات 

اقدام خواهد کرد.« 
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خوزستان

 دیروزتنها مرکز اهدای خون 
بانوان کشور در شهرستان بروجرد   

لرستان راه اندازی شد. 
میزان مراجعه بانوان به مراکز 
اهدای خون لرستان همیشه بالا 
بوده است؛ به ویژه در شهرستان 
بروجرد؛ به همین دلیل، یک مرکز 
انتقال خون در این شهرستان که 
حدود 6سال تعطیل بود، بازسازی 
و بهسازی شد تا با تجهیزات جدید 
فقط به بانوان بروجردی اختصاص 

یابد.
مدیرکل انتقال خون لرستان با 
تأیید این خبر به همشهری گفت: 
»این مرکز انتقال خون که تعطیل 
بود، با تمهیدات اندیشیده شده، 
حالا به یک مرکز اهدای خون 

بانوان با تجهیزات لازم تبدیل 
شده است.« 

علی سوری ادامه داد: »بروجرد در 
میان دیگر شهرستان های لرستان 
بیشترین میزان اهدای خون بانوان 
را دارد. برای اینکه زنان بروجردی 
در یک مرکز جدید که مختص 
بانوان است، بتوانند با خیالی 
آسوده خون اهدا کنند، امکانات 
ویژه ای را درنظر گرفتیم. در این 
مرکز یک اتاق کودک تعبیه شده 
و بانوان می توانند با فرزندان خود 
به مرکز اهدای خون مراجعه کنند. 
حتی در حیاط مرکز اهدای خون 
وسایل بازی برای کودکان درنظر 
گرفته شده تا فضای مناسبی برای 
بانوان و فرزندانشان به وجود بیاید. 
مطمئنا بانوانی که به مرکز اهدای 
خون بروجرد مراجعه می کنند، 
دیگر دغدغه نگهداری از  فرزندان 

خود را نخواهند داشت.« 
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